
Delibere Assemblea dei Sindaci PASM

Stato:  PUBBLICATO ATTIVO
Pubblicazione Nr:  786/2022
In Pubblicazione:  dal 7/2/2022 al 22/2/2022

Repertorio Generale:  1/2022
Data di Approvazione:  31/1/2022

Protocollo:  19399/2022
Titolario/Anno/Fascicolo:  1.24/2022/3

OGGETTO:  APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA DEL 12 FEBBRAIO 2021

http://temi.cittametropolitana.milano.it/albopretoriool/download.asp?file=64977593151-487_Delibera1_2022_approvazioneverbale12febbraio2021.pdf.p7m


x

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 1/2022         

Atti n.     1.24/2022/3                                                                                    Seduta   del 31 Gennaio 2022 

Sono presenti i rappresentanti dei Comuni di: 

       X ALBAIRATE        X DRESANO         X RHO  

       X ARLUNO        X GAGGIANO          X RODANO  

       X ASSAGO         GORGONZOLA        X ROSATE  

       X BAREGGIO                                 X GUDO VISCONTI        X ROZZANO  

       X BASIGLIO       LACCHIARELLA        X S. DONATO M. SE  
       X BINASCO       LISCATE        X S. GIULIANO M. SE  

       X BUBBIANO      X LOCATE DI TRIULZI        SEDRIANO 

       X BUCCINASCO        MEDIGLIA        X SEGRATE  

      X CALVIGNASCO       X MELEGNANO        X SETTALA  

      X CARPIANO      X  MELZO        X SETTIMO M. SE  

      X CASARILE     X  MILANO        X TREZZANO S/N  

      X CASSINA DE’ PECCHI       X NOVIGLIO        X TRIBIANO  

      CERNUSCO S/N       X OPERA        VANZAGO  

      X CERRO AL LAMBRO       X PANTIGLIATE        VERMEZZO con ZELO 

      X CESANO BOSCONE       X PAULLO        X VERNATE  

      X CISLIANO         X PERO        VIGNATE  

      X COLTURANO          PESCHIERA BORROMEO        X VITTUONE  

      X CORBETTA       X PIEVE EMANUELE        X VIZZOLO PREDABISSI  

      CORNAREDO       X PIOLTELLO       X ZIBIDO S. GIACOMO 

      X CORSICO       X PREGNANA M. SE    
      X CUSAGO    

 
Presiede l’Assemblea, il Presidente dell’Assemblea dei Sindaci  Sig. Andrea Checchi  (Sindaco del Comune di San 
Donato Milanese) 
Svolge le funzioni di Segretario dell’Assemblea il Segretario Generale dell’Ente Gestore Dott. Antonio Sebastiano 
Purcaro  
 
Su proposta del Presidente dell’Assemblea dei Sindaci del Parco Agricolo Sud Milano 
 

 

Partecipano all’Assemblea il Presidente del Parco Agricolo Sud Milano Daniele Del Ben e  il Dott. Emilio De Vita,  
Direttore del Settore Parco  Agricolo Sud Milano. 

L’atto si compone di n. 5 pagine 

   

OGGETTO: Approvazione verbale seduta del  12 febbraio 2021 



Settore Parco  Agricolo Sud Milano                                                                   Atti .        1.24/2022/3                                                              

  

  

  

L’Assemblea dei Sindaci del Parco  Agricolo Sud Milano 
 
Visti: 
 
- la l.r. 16/07/2007, n. 16 “Testo unico delle leggi regionali in materia d’istituzione di parchi”; 

- il Regolamento del Parco  Agricolo Sud Milano approvato dal Consiglio Direttivo nella seduta del 3 luglio 
1991, adottato dal Consiglio Provinciale con deliberazione n. 20774/1198/91 del 23 luglio 1991 e  
approvato con Deliberazione  di  Giunta Regionale 10 dicembre 1991;  

Atteso che il presente atto non ha riflessi finanziari e che quindi non è soggetto al parere di regolarità 
contabile previsto dall’art. 49 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;    

Visto il parere di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Direttore del Settore Parco  Agricolo Sud 
Milano, Dott. Emilio De Vita, in data 28/01/2022 ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del d.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 e s.m.i.;   

Considerato che i Comuni presenti all’odierna  seduta sono n 50: ”  ALBAIRATE, ARLUNO, ASSAGO, 
BAREGGIO, BASIGLIO, BINASCO, BUBBIANO, BUCCINASCO, CALVIGNASCO,CARPIANO, CASARILE, CASSINA DE’ 
PECCHI, CERRO AL LAMBRO,  CESANO BOSCONE, CISLIANO, COLTURANO, CORBETTA, CORSICO, CUSAGO, 
DRESANO, GAGGIANO,  GUDO VISCONTI, LOCATE DI TRIULZI, MELEGNANO, MELZO, MILANO,  NOVIGLIO, 
OPERA, PANTIGLIATE,  PAULLO, PERO, PIEVE EMANUELE, PIOLTELLO, PREGNANA MILANESE, RHO, RODANO, 
ROSATE, ROZZANO, SAN DONATO MILANESE, SAN GIULIANO MILANESE, SEGRATE, SETTALA, SETTIMO 
MILANESE, TREZZANO SUL NAVIGLIO, TRIBIANO, VERNATE, VITTUONE, VIZZOLO PREDABISSI E ZIBIDO SAN 
GIACOMO ” 

Con voti  favorevoli 48,  contrari //, astenuti 2 (Buccinasco, Rho), espressi nei modi di legge: 
 
 

D E L I B E R A                                                                                                                                                                       

1) di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, il verbale della 
seduta dell’Assemblea dei Sindaci del Parco  Agricolo Sud Milano del 12 febbraio 2021; 

2) di trasmettere la presente deliberazione ai competenti uffici per i successivi adempimenti di 
legge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Settore Parco  Agricolo Sud Milano                                                                   Atti .        1.24/2022/3                                                              

  

  

                                                                        

Pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ed inseriti nell’atto ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i. 

     
    Parere favorevole di regolarità tecnica/amm.va    
 
 
     IL DIRETTORE ad interim DEL SETTORE  

          PARCO  AGRICOLO SUD MILANO                                                
 
                   (Dott. Emilio De Vita )               28/01/2022 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  
T.U.445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 

   
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
IL PRESIDENTE DELL’ASSEMBLEA                           IL SEGRETARIO DELL’ASSEMBLEA 
   
    Dott.    Andrea Checchi                                                                    Dott. Antonio Sebastiano Purcaro 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi                                       Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
Del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005   e rispettive                                                      Del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005   e rispettive 
norme collegate                                                                           norme collegate            
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale dà disposizione per la pubblicazione della  presente deliberazione, 
mediante affissione all’Albo Pretorio, ai sensi del 1° comma dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/00. 
 
                IL SEGRETARIO GENERALE 
 
Milano, lì                                                     Dott. Antonio Sebastiano Purcaro 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
Del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005   e rispettive 
norme collegate            

 
  

 
ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data: ……………………………………………………..

 in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 
267/00.

 per decorrenza dei termini di cui al 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/00. 
 
 
Milano, lì……………….. 
 
 
 
 



Settore Parco  Agricolo Sud Milano                                                                   Atti .        1.24/2022/3                                                              

  

  

                      
 
 

 
 

ASSEMBLEA 
Provincia di Milano 
Ente Gestore del 

Parco Agricolo Sud Milano 
(l.r. 16.7.2007 n. 16) 

DEI SINDACI DEL PARCO AGRICOLO SUD MILANO  
 
 
 
Verbale della seduta tenutasi in modalità videoconferenza  il giorno  12 febbraio 2021   
 

 
Il Presidente dispone di non provvedere alla rinnovazione dell'appello svolgendosi la seduta senza 
soluzione di continuità rispetto ai lavori della Conferenza programmatica testè conclusasi (ore 12,45) 
con la votazione finale e con la presenza dei rappresentanti di tutti gli enti facenti parte del 
collegio. 
 
 
COMUNI PRESENTI:  
 ALBAIRATE, ARLUNO, ASSAGO, BAREGGIO, BASIGLIO, BINASCO, BUBBIANO BUCCINASCO, 
CALVIGNASCO,CARPIANO, CASARILE, CASSINA DE’ PECCHI, CERNUSCO SUL NAVIGLIO, CERRO AL LAMBRO,  
CESANO BOSCONE, CISLIANO, COLTURANO, CORBETTA, CORNAREDO, CORSICO, CUSAGO, DRESANO, 
GAGGIANO, GORGONZOLA GUDO VISCONTI, LACCHIARELLA, PESCHIERA BORROMEO, LISCATE, LOCATE DI 
TRIULZI, MEDIGLIA, MELEGNANO, MELZO, MILANO,  NOVIGLIO, OPERA, PANTIGLIATE,  PAULLO, PERO, 
PESCHIERA BORROMEO, PIEVE EMANUELE, PIOLTELLO, RHO, RODANO, ROSATE, ROZZANO, SAN DONATO 
MILANESE, SANGIULIANO MILANESE, SEDRIANO, SEGRATE, SETTALA, SETTIMO MILANESE, TREZZANO SUL 
NAVIGLIO, TRIBIANO, VANZAGO, VERMEZZO CON ZELO, VERNATE, VIGNATE, VITTUONE, VIZZOLO 
PREDABISSI E ZIBIDO SAN GIACOMO. 
 
Ordine del giorno: 

1) Approvazione Verbale seduta del 15 luglio 2019. 
 
2) Parere ai sensi dell’art. 166 comma 1) della L.R. 16/2007 e dell’art. 13 comma 5 del 

Regolamento del Parco in merito all’ approvazione della proposta di perimetro  e del 
documento di indirizzo  per l’istituzione del Parco Naturale nel territorio del Parco Agricolo 
Sud Milano ai sensi della Legge 394/91 e della L.R. 86/83 e ss.mm.ii.   

 
 

Il Presidente Andrea Checchi, alle ore 12.45 circa, dopo la verifica di oltre un terzo dei componenti, 
quale maggioranza prevista per la validità dell'insediamento dichiara aperta la seduta dell’Assemblea 
dei Sindaci. 
 
indi il Presidente pone in votazione l'approvazione dei verbali della seduta precedente 

si astengono n. 18  Comuni (Arluno, Sedriano, Mediglia, Vermezzo, San Giuliano Milanese, 
Pantigliate, Milano, Corbetta, Assago, Opera, Tribiano, Cassina Dè Pecchi, Albairate, Colturano, 
Lacchiarella, Rozzano, Cusago, Vittuone) 



Settore Parco  Agricolo Sud Milano                                                                   Atti .        1.24/2022/3                                                              

  

  

 tutti gli altri a favore, nessun contrario. 
 

Il Presidente pone in discussione il punto n. 2 all’ODG : “  Parere ai sensi dell’art. 166 comma 1) 
della L.R. 16/2007 e dell’art. 13 comma 5 del Regolamento del Parco in merito all’ approvazione 
della proposta di perimetro  e del documento di indirizzo  per l’istituzione del Parco Naturale nel 
territorio del Parco Agricolo Sud Milano ai sensi della Legge 394/91 e della L.R. 86/83 e ss.mm.ii.”   

 
Intervengono i rappresentanti dei comuni di: Cisliano, Mediglia, Opera, San Giuliano Milanese e 
Vermezzo con Zelo, ribadendo il loro voto contrario alla proposta, come già espresso durante la 
conferenza programmatica che ha preceduto l’Assemblea dei Sindaci. 
 

Terminata la discussione il Presidente pone in votazione il   Parere ai sensi dell’art. 166 comma 1) 
della L.R. 16/2007 e dell’art. 13 comma 5 del Regolamento del Parco in merito all’ approvazione 
della proposta di perimetro  e del documento di indirizzo  per l’istituzione del Parco Naturale nel 
territorio del Parco Agricolo Sud Milano ai sensi della Legge 394/91 e della L.R. 86/83 e ss.mm.ii.   

 
La votazione avviene per appello nominale a cura del Segretario. 
 
Il Comune di Gudo Visconti non risponde alla chiamata 
 
Presenti e partecipanti al voto n.59 
 
Favorevoli n.41  
 
Contrari n.11 (Bareggio, Cassina De Pecchi; Cisliano; Colturano, Corbetta, Mediglia, Opera, Rozzano, 
San Giuliano Milanese, Tribiano, Vermezzo con Zelo) 
Astenuti n.7 (Albairate, Assago; Lacchiarella, Pantigliate, Sedriano, Settala, Vignate) 
 
L'Assemblea approva 
 
La seduta è tolta alle ore  14.00  circa. 

 
  
Il resoconto dell’intera seduta non è stato registrato  a causa del non funzionamento del sistema di 
registrazione durante la videoconferenza.   
 


